
Uchwała Nr XXVI/239/13

Rady Miejskiej w Lidzbarku

z dnia 25 marca 2013r.

w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie czasowego wyłączenia linii kolejowej

Działdowo-Chojnice na odcinku Działdowo-Brodnica

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późno zm.) oraz § 27 Regulaminu Rady
Miejskiej stanowiącego załącznik Nr 4 do Statutu Gminy Lidzbark uchwalonego Uchwałą Nr
XI/83/2003 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 25.07.2003r. w sprawie uchwalenia Statutu
Gminy (Dz.Urz. Woj. Warmińsko- Mazurskiego Nr 147, poz.l801 z późno zm.) Rada Miejska
uchwala, co następuje:

§1

Rada Miejska wyraża głębokie zaniepokojenie informacją PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.
o czasowym wyłączeniu linii Działdowo-Chojnice na odcinku Działdowo-Brodnica.
Pozostawienie tego odcinka bez ruchu i eksploatacji prowadzi de facto do jego likwidacji, a z
linii tej korzystają podmioty gospodarcze działające wzdłuż linii kolejowej z terenu kilku
gmin. Ciężar i rodzaj a także gabaryty produktów dostarczanych i wywożonych z terenów
zakładów przemysłowych powodują, że ich przewóz może odbywać się głównie transportem
kolejowym. Zlikwidowany wcześniej przewóz pasażerski odbił się dotkliwie na kondycji
społeczno-gospodarczej, a regres inwestycyjny tych miejscowości przyniesie dalszy wzrost i
tak już dużego bezrobocia.
Zatroskani o faktyczne wykluczenie z transportu kolejowego kategorycznie sprzeciwiamy się
decyzji zawieszenia odcinka Działdowo-Brodnica.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

§3

Postanawia się doręczyć niniejsze stanowisko Rady Miejskiej:

1. Ministrowi Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej
2. Ministrowi Rozwoju Regionalnego
2. Prezesowi Zarządu PKP, Polskie Linie Kolejowe
3. Marszałkowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego,
4. Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego
5. Staroście Powiatu Działdowskiego,
6. Staroście Powiatu Brodniekiego

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicz~~ofldy Miej skiej/,Vo.
udan7ec


